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رصدخانه

کابوس های »بالیستیک«!
واکنش ها به تهدید جدید کره شمالی درباره موشک های بالیستیک

جهان در حالی وارد ســال جدید میلادی شده که هنوز یکی از حوزه های 
مهم تنش و بی ثباتی بالقوه در عرصه بین المللی، یعنی شبه جزیره کره، به 
واسطه اقدامات تهدیدآمیز کره شمالی در وضعیت هشدارآمیز قرار دارد. 
در آخرین تحول در این زمینه، اظهارات رهبر کره شمالی درباره آزمایش 
موشــک های بالیستیک دوربرد، با واکنش آمریکا مواجه شده است. روز 
گذشته کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، اظهار داشت که کشورش در 
آستانه آزمایش موشــک های دوربرد بالستیک با قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای است. کیم در پیامی به مناسبت فرا رسیدن سال نو میلادی گفت 
که تولید موشک های قاره پیمای بالستیک این کشور »در مراحل پایانی« 
قرار دارد.  »بی بی ســی« ضمن انتشار گزارشــی در این زمینه می نویسد 
برنامه هسته ای و موشکی کره شمالی نگرانی های عمیقی را برای جامعه 
بین المللی به همراه آورده اســت و ســازمان ملل متحد در قطعنامه  های 
مختلفی از کره شمالی خواسته است تا به آزمایشهای هسته ای و موشکی 
خــود پایان دهد. بــا وجود همه ایــن تلاش ها برای توقــف آزمایش  ها، 
پیونگ یانگ تاکنون موفق به انجام پنجمین آزمایش اتمی شــده است. 
کره شــمالی در سال گذشته میلادی دو آزمایش هسته ای انجام داد که 
ظاهرا آخرین آن ها »قوی ترین« دســت از این آزمایش ها بوده است. کره 
شمالی مدعی است که تاکنون پنج بار در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۰۹، ۲۰۱۳ 
و در ژانویه و سپتامبر ۲۰۱۶ آزمایش های موفق اتمی انجام داده است. 

در این میان، به نظر می  رســد که قدرت انفجار هــا به مرور زمان افزایش 
یافته اســت. شواهد حاکی از آن است که قدرت انفجار تازه  ترین آزمایش 
هســته ای این کشور در ســپتامبر ۲۰۱۶ معادل انفجار ۱۰ تا ۲۰ کیلوتن 
تی ان تی بوده است که در صورت اثبات این مسئله، آزمایش اخیر در مقایسه 
با آزمایش های پیشین قوی  ترین محسوب می  شود. کره شمالی ادعا کرده 
است که موفق به »کوچک سازی« کلاهک هسته ای شده و می تواند آن 
را روی موشک بالستیک قرار دهد. اما این ادعا هنوز به طور مستقل تایید 
نشده اســت و بعضی از کار شناسان در مورد این ادعا ابراز تردید کرده اند. 
کره شمالی پیش تر ادعا کرده بود که توانسته به فناوری موشکی با قابلیت 

رسیدن به آمریکا دسترسی پیدا کند. در همین رابطه، خبرگزاری رویترز به 
نقل از یک مقام نظامی آمریکا گزارش کرده اســت که اگرچه کره شمالی 
ممکن است توانسته باشد کلاهک هسته ای را بر روی موشک نصب کند، 
اما تکنولوژی ضروری برای حملات دوربرد یکی از مهم ترین مشــکلات 
پیش روی کره شمالی است. اما در پی اعلام آزمایش یک موشک قاره پیما 
توسط کره شــمالی، آمریکا از این کشور به شدت انتقاد کرد. وزارت دفاع 
آمریکا هشــدار داد، آزمایش مجدد موشکی برای کره شمالی پیامدهایی 
به بار خواهد آورد. بر اســاس گزارش »دویچه ولــه«، وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون( به کره شمالی هشدار داد و اعلام کرد، این کشور باید از اعمال 
تحریک کننده و گفتار آشوب برانگیزی که صلح و ثبات را به خطر می  اندازد 
دوری کند. آنا ریچی آلن، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا یکشنبه ۱ ژانویه 
)۱۲ دی( با بیان این مطلب در واشــنگتن گفت، کره شمالی باید به جای 

این به وظایف بین المللی خود پایبند بوده و به »مذاکرات جدی بازگردد«. 
او از همه کشور ها خواست تا »برای کره شمالی و حامیانش روشن سازند 
که این  قبیل آزمایش های موشکی غیر قابل قبول است« و چنین اعمال 
»غیر قانونی« پیامدهایی خواهد داشت. در بیانیه پنتاگون همچنین آمده 
است که آمریکا طیف کاملی از اقدامات بازدارنده را برای دفاع از متحدان 
خود در برابر کره شمالی پیش بینی کرده است. پنتاگون در این بیانیه اعلام 
کرده است که هرگونه اقدام کره شمالی در راستای تکنولوژی موشک های 
بالســتیک به صراحت در قطعنامه های سازمان ملل ممنوع اعلام شده 
است.  گفتنی است که درست یک ماه پیش، رهبر کره شمالی در واکنش 
به تازه ترین تحریم های شورای امنیت، سخنانی تهدیدآمیز بر زبان راند و 
 KCNI دستور برگزاری رزمایشی نظامی را صادر کرد. خبرگزاری دولتی
به نقل از کیم جونگ اون اعلام کرد: »چنانچه جنگی در بگیرد، حمله ای 

مرگبار علیه نیروهای کره جنوبی انجام می دهیم تا با دفاع از خود مانع اراده 
آنان برای پیشروی علیه کشورمان شویم... این حمله ای است که هیچ چیز 
و هیچ کس در آن زنده نمی ماند«. به گزارش همین خبرگزاری، در مانوری 
نظامی که واحدهای کره شمالی در نزدیکی مرز با همسایه جنوبی انجام 

داده اند، حمله به »نهادهای حکومت ارتجاعی سئول« بازسازی شدند.
این تحول پس از آن صورت گرفت که روز چهارشــنبه ۳۰ نوامبر، شورای 
امنیت سازمان ملل، کره شــمالی را به خاطر تازه ترین آزمایش اتمی این 
کشــور، مشمول تحریم های جدید کرد. تدابیر تنبیهی تازه، افزون بر منع 
صــادرات روی، نیکل، مس و نقره، شــامل محدودیت در صادرات زغال 
ســنگ کره شــمالی به چین می شــود. چیزی که درآمد پیونگ یانگ از 
این رهگذر را در مقایســه با سال گذشــته، ۶۲درصد کاهش می دهد. در 
قطعنامه شــورای امنیت آمــده که صادرات زغال ســنگ و آهن تنها در 
حــد تضمین حیات مردم کره شــمالی مجاز هســتند. دولت کره جنوبی 
در اســتقبال از قطعنامه ۲۳۲۱ شــورای امنیت، تشدید تحریم های کره 
شمالی را سخت ترین و گسترده ترین تحریم های غیرتسلیحاتی در تاریخ 
ســازمان ملل توصیف کــرد و همراه با ژاپن، مجازات هــای جداگانه ای 
برای رژیم کره شمالی در نظر گرفت. این تحریم ها شامل ممنوعیت سفر 
و ممنوعیت مبادلات بانکی و مالی ۳۵ نهاد و ۳۶ فرد مرتبط با طرح های 
اتمی و موشــکی کره شمالی می شــوند. این افراد و سازمان ها در لیست 
سیاه تحریم های ژاپن و کره جنوبی قرار گرفته اند و نام دو نفر از مشاوران 
ارشد کیم جونگ اون در بین آنهاست. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن اعلام 
کرده که افراد و گروه های دیگری نیز در آینده به لیســت سیاه تحریمی ها 
افزوده شده و امکان دسترسی به اموالشان را نخواهند داشت. پس از آن، 
شورای امنیت، تحریم ها علیه پیونگ یانگ را روز چهارشنبه دوم دسامبر 
در واکنش به تازه ترین آزمایش اتمی این کشور تشدید کرد. این آزمایش در 
سپتامبر انجام شده بود و اعضای شورای امنیت در ماه های گذشته سرگرم 
بررســی تدابیر لازم بودند. با این حال، تاکنون هیچیک از قطعنامه های 

سازمان ملل تاثیری در رفتار ها و رویکردهای پیونگ یانگ نداشته اند.

نخستین سالگرد شهادت آیت الله »نمر« در کشورهای مختلف جهان
با فرا رسیدن اولین سالگرد شهادت آیت الله نمر باقر النمر روحانی بارز شیعه عربستان؛ مردم و علمای دینی و شخصیت های سیاسی در بسیاری از کشورهای جهان با برگزاری آیین های مختلف، یاد و خاطره این شهید بزرگوار را گرامی 
می دارند. در شــهر مقدس قم، آیین گرامیداشــتی به مناســب اولین سالگرد اعدام شهید آیت الله نمر باقر النمر برگزار شد و شماری از علما و فعالان منطقه قطیف در شرق عربستان و بحرین و عراق در سخنان خود برجایگاه این شهید 
بزرگ تاکید کرده و بار دیگر رژیم ســعودی را به خاطر ارتکاب جنایت پلید اعدام آیت الله نمر محکوم کردند.  همزمان کشــورهای مختلف جهان نیز شــاهد آغاز مراسم و آیین های خاص گرامیداشت اولین سالگرد شهادت آیت الله نمر 
با شــعار »او همیشــه زنده اســت« بود. در همین راســتا، موسسه دار الحکمه در شهر لندن پایتخت انگلیس جمعه شب مراسم گرامیداشتی با مشارکت شماری از فعالان برجســته و شخصیت های بارز برگزار کرد. ویژه برنامه ای نیز روز 
سوم ژانویه جاری در شهر برلین پایتخت آلمان با مشارکت شماری از فعالان بحرینی و فعالان منطقه قطیف عربستان و حقوقدانان خارجی برگزار خواهد شد. در شهر کربلای معلی نیز مراسم گرامیداشتی به همین منظور و به همت 
مجمع »الرحمه الرسالی« با مشارکت شماری از علمای دینی و شخصیت های سیاسی در عراق برگزار شد. مراسم مشابهی نیز قرار است روز سوم ژانویه جاری در سالن البتول در شهر بیروت برگزار شود. در بحرین نیز ائتلاف ۱۴ فوریه 

خواهان مشارکت در آیین گرامیداشت یاد و خاطره شهید آیت الله نمر در روزهای دوم و سوم ژانویه جاری شد.

گریه برای قربانیان حمله به کلوپ شبانه در استانبول

 جنگ 
در شرق موصل

کروپلیس در آتن توریست ها در حال تماشای آ

 کمک نیروی صلیب سرخ اسپانیا 
به مهاجر

  10 کشته در انفجاری جدید 
در بغداد

شبکه تلویزیونی المیادین از انفجار خودرویی بمب گذاری شده در 
منطقه زعفرانیه در جنوب شرقی بغداد خبر داد. شبکه تلویزیونی 
الاتجاه نیز گزارش داد که دستکم ده نفر در این انفجار در منطقه 
زعفرانیه بغداد پایتخت عراق کشــته شــدند. همچنین پیش از 
این نیز در پی انفجار یک خودروی بمب گذاری شــده در شهرک 
صدر در شــرق بغداد، دست کم ۳۵ نفر کشته شدند. این انفجار 
که امروز، دوشنبه در یک میدان شلوغ در شهرک صدر رخ داد، 
ده ها زخمی نیز بر جای گذاشــته است. داعش ساعاتی پس از 

این حمله، مسئولیت آن را بر عهده گرفت. 

  دستور تازه ابوبکر البغدادی 
به داعشی ها

سرکرده گروه تروریستی داعش به اعضای این گروه دستور داده 
تا حملاتشان علیه کشورهای غربی و عربی را تشدید کنند. یک 
منبع محلی در استان نینوا اعلام کرد: ابوبکر البغدادی، سرکرده 
داعش از رهبران خارجی این گروه خواسته تا باندهای زیرزمینی 
داعش در کشورهای عربی را احیا کنند و به تشدید حملات علیه 
تأسیســات نفتی و منافع کشــورهای خارجی عضو ائتلاف بین 
المللی بپردازند. به گفته این منبع، داعش به اعضای »مجلس 
شورای« این گروه دستور داده به حملات چشمگیر به ویژه علیه 

کشورهای اروپایی بپردازند و کشتار بیشتری را به راه بیندازند.

  سفر رئیس جمهور فرانسه 
به اقلیم کردستان

فرانسوا اولاند رئیس جمهوری فرانسه روز دوشنبه، بعد از پایان 
دیدارش از بغداد، راهی کردستان عراق شد و در اربیل مرکز اقلیم 
کردستان مورد استقبال مقام های رسمی این منطقه قرار گرفت. 
»مسعود بارزانی« رئیس اقلیم کردستان عراق به همراه شماری از 
مقام های این اقلیم در فرودگاه اربیل از رئیس جمهوری فرانسه 
اســتقبال کرد. اولاند صبح امروز برای انجام سفر یک روزه وارد 
بغداد شــد و با روسای قوای سه گانه عراق دیدار و گفت و گو کرد 
و بر حمایت کشــورش از نبرد عراق با تروریســم تاکید کرد. وی 

همچنین با نیروهای فرانسوی مستقر در عراق دیدار کرد. 

  هند موشک بالیستیک 
آزمایش کرد

هند روز دوشــنبه موشک بالستیک سطح به سطح را با قابلیت 
حمل کلاهک هســته ای با موفقیت آزمایش کرد. هفته پیش 
گنی ۵ را آزمایش کرده بود. موشک  نیز هند موشک بالستیک آ
گنی۴ می تواند کلاهک هســته ای یــک تنی را حدود ۴ هزار  آ
کیلومتر حمل کند. این موشــک که ساخت سازمان تحقیق و 
توسعه  وزارت دفاع هند )DRDO( است، از جزیره عبدالکریم 
واقع در شرق هند در ساعت ۱۱ و ۵۰ دقیقه صبح وقت به وقت 
محلی هند آزمایش شــد. این موشک مجهز به آخرین فناوری 

الکتریکی و رهیابی است.
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